АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 №

                                                                г. Барыш                            Экз. №__

О внесении изменений
(в постановление № 989-А от 15.08.2014)

 В связи с изменением субъектам Российской Федерации лимитов
финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, в целях реализации  Федерального закона от
21.07.2007  № 185-ФЗ  «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», в соответствии с постановлением Правительства
Ульяновской области от 03.07.2014 № 262-П «О внесении изменений в
постановление  Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-
П», п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Барышский район» от 15.08.2014г. № 989-А «Об утверждении
муниципальной программы «Переселение граждан муниципального
образования «Барышское городское поселение» из ветхого и аварийного
жилого фонда в 2013-2015 гг», следующие изменения:

1) в заголовке цифры  «2013» заменить цифрами «2014»;
2) в пункте 1 цифры  «2013» заменить цифрами «2014»;
3) в муниципальной программе «Переселение граждан

муниципального образования «Барышское городское поселение» из ветхого
и аварийного жилого фонда в 2013-2017 гг.»:

а) в заголовке цифры «2013» заменить цифрами «2014»;
б) в паспорте:

 в строке «Наименование программы» цифры «2013» заменить
цифрами «2014»;
 в строке «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2013»
заменить словами «2014»;
 строку «Объемы и источники финансирования мероприятий
программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники        -         общий объем финансирования мероприятий
финансирования                           Программы составляет  31416000,00 рубля,
мероприятий Программы            в том числе:

                                                    средства долевого финансирования -
                                                       25722480,00 рубля, из них:
                                                       предполагаемые средства
                                                      государственной корпорации -
                                                   Фонда содействия реформированию жилищно-
                                                    коммунального хозяйства (далее — Фонд) -
                                                     20986821,78 рубля,
                                                     предполагаемые средства областного
                                                  бюджета Ульяновской
                                                     области на долевое финансирование -
                                                    3788526,58 рубля,
                                                     предполагаемые средства бюджета муници-
                                                     пального образования «Барышское городское
                                                     поселение» на долевое финансирование -
                                                     947131,64 рубля;
                                                     средства дополнительного финансирования -
                                                     5693520,00 рубля, в том числе:
                                                     на доплату превышения площади приобретае-
                                                     мых жилых помещений из них:
                                                     за счет предполагаемых средств
                                                     областного бюджета
                                                     Ульяновской области — 4554816,00 рубля,
                                                     за счет предполагаемых средства бюджета му-
                                                     ниципального образования «Барышское
                                                     городское  поселение» -  1138704,00 рубля»;

 в) в разделе 1:
          в абзаце первом цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

г) в разделе 3:
в абзаце втором цифры «2013» заменить цифрами «2014»;

2. Приложения № 1-4 изложить в следующей редакции:
1) Адресный перечень многоквартирных домов, признанных до 01

января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их
эксплуатации (Приложение №1)

2) Реестр аварийных многоквартирных домов по способам
переселения (Приложение №2)

3) Планируемые показатели выполнения Программы (Приложение
№3)

4) Объемы финансирования программных мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда (Приложение №4)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы — Начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и
дорожной деятельности администрации муниципального образования
«Барышский район» А.В. Терентьева.

Глава администрации                                                                       С.В. Кочетков

Писнова А.М.
21-5-86

                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                к постановлению администрации
                                             муниципального образования  «Барышский район»
       от                               №

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов,  признанных до 01 января 2012 года

 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
 в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

№
п/п

Адрес
многоквартирного дома

Документ,
подтверждающи

й признание
многоквартирно

го дома
аварийным

П
ла

н
и

ру
ем

ая
 д

ат
а

ок
о

н
ч

ан
и

я
п

ер
ес

ел
ен

и
я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

П
ла

н
и

ру
ем

ая
 д

ат
а

сн
о

са
 м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ог

о
 д

ом
а,

 (
кв

ар
та

л,

го
д

)

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
ле

й
, в

се
го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
ле

й
, п

ла
н

и
ру

ем
ы

х
 к

 п
ер

ес
ел

ен
и

ю

О
б

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь
ж

и
лы

х
п

ом
ещ

ен
и

й
 м

н
ог

ок
ва

рт
и

рн
ог

о

д
ом

а

Количество
расселяемых

жилых помещений

Расселяемая площадь
жилых помещений

Стоимость переселения граждан

Д
о

п
ол

н
и

те
ль

н
ы

е
и

ст
оч

н
и

ки
 ф

и
н

ан
си

ро
ва

н
и

я
(п

ро
гн

оз
)

вс
ег

о

В том числе

вс
ег

о

В том числе

вс
ег

о

В том числе

н
ом

ер

д
ат

а

Ч
ас

тн
ая

 с

о
бс

тв
ен

н
о

ст
ь

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 с
о

бс
тв

ен
н

о
ст

ь

Ч
ас

тн
ая

 с
о

б
ст

ве
н

н
о

ст
ь

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ая

 с
о

бс
тв

ен
н

о
ст

ь

З
а

сч
ет

  п
р

ед
п

ол
аг

ае
м

ы
х

 с
ре

д
ст

в
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

й
 к

ор
п

о
ра

ц
и

и
-Ф

он
да

со

д
ей

ст
ви

я
р

еф
ор

м
и

р
ов

ан
и

я
ж

и
ли

щ
н

о
-к

о
м

м
ун

ал
ьн

о
го

 х
оз

яй
ст

ва

З
а

сч
ет

  п
р

ед
п

ол
аг

ае
м

ы
х

 с
ре

д
ст

в
о

бл
ас

тн
ог

о
 б

ю
д

ж
ет

а
У

ль
ян

ов
ск

о
й

об

ла
ст

и
 н

а
д

ол
ев

о
е

ф
и

н
ан

си
ро

ва
н

и
е

З
а

сч
ет

  п
р

ед
п

ол
аг

ае
м

ы
х

 с
ре

д
ст

в
б

ю
д

ж
ет

ов
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

о

б
р

аз
о

ва
н

и
й

 У
ль

ян
ов

ск
о

й
 о

бл
ас

ти
 н

а
д

ол
ев

о
е

ф
и

н
ан

си
ро

ва
н

и
е

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е/

д
о

п
ол

н
и

те
ль

н
ы

е
и

ст
оч

н
и

ки
 ф

и
н

ан
си

ро
ва

н
и

я

чел. чел. кв.м. ед. ед. ед. кв.м. кв.м. кв.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого по муниципальному
образованию «Барышское городское
поселение»

х х х х 63 63 918,66 34 16 18 918,66 484,81 433,85 2572248
0,00

20986821
,78

3788526,5
8

947131,64 0,00 5693520,
00

1 г. Барыш, ул. Гагарина, д. 11 60 13.12.2011 III кв.
2017г.

IV кв.
2018г.

32 32 464,02 19 7 12 464,02 189,17 274,85 1299256
0,00

10600554
,11

1913604,7
1

478401,18 0,00 3583440,
00

2 г. Барыш, ул. Гладышева, д. 8 54 20.10.2011 III кв. IV кв. 13 13 177,34 5 3 2 177,34 115,94 61,4 4965520 4051338, 731344,90 182836,22 0,00 802480,0

2017г. 2018г.  ,00 88 0

3 г. Барыш, ул. Ленина, д. 62 59 13.12.2011 III кв.
2017г.

IV кв.
2018г.

18 18 277,30 10 6 4 277,30 179,7 97,6 7764400
,00

6334928,
79

1143576,9
7

285894,24 0,00 1307600,
00

Приложение № 2

 к постановлению администрации
   муниципального образования

    Барышский район
        от     №

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Всего Строительство
многоквартирного

дома

Приобретение жилых помещений у
застройщиков

Приобретение жилых
помещений у лиц не

являющихся
застройщиками

Выкуп жилых
помещений у

собственников
Р

а
сс

е
л

я
е
м

а
я

п
л

о
щ

а
д

ь

ж
и

л
ы

х

п
о

м
е
щ

е
н
и

й

с
то

и
м

о
с
ть

п
л

о
щ

а
д

ь

с
то

и
м

о
с
ть

У
д

е
л

ь
н
а
я

с
то

и
м

о
с
ть

 1

кв
.м

.
п
л

о
щ

а
д

ь

с
то

и
м

о
с
ть

У
д

е
л

ь
н
а
я

с
то

и
м

о
с
ть

 1

кв
.м

.

п
л

о
щ

а
д

ь

с
то

и
м

о
с
ть

У
д

е
л

ь
н
а
я

с
то

и
м

о
с
ть

 1

кв
.м

.

п
л

о
щ

а
д

ь

с
то

и
м

о
с
ть

У
д

е
л

ь
н
а
я

с
то

и
м

о
с
ть

 1

кв
.м

.

кв.м. руб. кв.м. руб. руб. кв.м. руб. руб. кв.м. руб. руб. кв.м. руб. кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по муниципальному
образованию «Барышское городское
поселение»

918,66 25722480,00 0,00 0,00 0,00 918,66 25722480,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 г. Барыш, ул. Гагарина, д. 11 464,02 12992560,00 0,00 0,00 0,00 464,02 12992560,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Барыш, ул. Гладышева, д. 8 177,34 4965520,00 0,00 0,00 0,00 177,34 4965520,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Барыш, ул. Ленина, д. 62 277,30 7764400,00 0,00 0,00 0,00 277,30 7764400,00 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3

 к постановлению администрации
   муниципального образования

    Барышский район
        от     №

Планируемые показатели выполнения Программы

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Расселяемая площадь Количество расселяемых помещений Количество переселенных жителей

2014 г. 2015 г. 2016
г.

2017 г. всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. всего

кв.м. кв.м. кв.м. кв.м. кв.м. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Муниципальное образование
«Барышское городское поселение»

0,00 0,00 0,00 918,66 918,66 0,00 0,00 0,00 34 34 0,00 0,00 0,00 63 63

Приложение № 4

 к постановлению администрации
   муниципального образования

    Барышский район
        от     №

Объемы финансирования программных мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
№
п/п

Н
а
и

м
е
н
о
в
а
н
и

е
 м

ун
и

ц
и
п
а

л
ь
н
о
го

 о
б

р
а
зо

в
а
н
и

я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а
н
си

р
о

в
а
н
и

я
,

р
у
б

.

В
се

го
 н

а
 д

о
л

е
в
о
е
 ф

и
н
а
н
си

р
о
в
а
н
и

е
 (

гр
.

5
 +

 г
р
.

6
),

 р
у
б

.

П
р
е
д

п
о
л

а
га

е
м

ы
е
 с

р
е
д

с
тв

а
 г

о
су

д
а
р
ст

в
е
н
н
о
й

 к
о
р
п
о
р
а

ц
и

и
-

Ф
о
н
д

а
 с

о
д

е
й

с
тв

и
я
 р

е
ф

о
р
м

и
р
о

в
а
н
и

ю
 ж

и
л

и
щ

н
о

-
ко

м
м

у
н
а
л

ь
н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а

,
р
уб

.

Средства долевого финансирования
Ульяновской области, руб.

Объемы дополнительных средств, руб.

В
се

го

П
р
е
д

п
о
л

а
га

е
м

ы
е
 с

р
е
д

с
тв

а
 о

б
л

а
с
тн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

У

л
ь
я
н
о
в
ск

о
й

 о
б
л

а
ст

и

П
р
е
д

п
о
л

а
га

е
м

ы
е
 с

р
е
д

с
тв

а
 б

ю
д

ж
е
то

в

м
ун

и
ц

и
п
а
л

ь
н
ы

х
о
б

р
а
зо

в
а
н
и
й

 У
л

ь
я
н
о
в
ск

о
й

 о
б
л

а
с
ти

В
се

го

За счет
предполагаемыхсредств
областного бюджета
Ульяновской области

За счет предполагаемых
средств бюджетов
муниципальных
образований
Ульяновской области

н
а
 д

о
п
л

а
ту

 п
р
е
в
ы

ш
е
н
и

я
 п

л
о
щ

а
д

и

п
р

и
о
б

р
е
та

е
м

ы
х
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й

Н
а
 о

п
л

а
ту

 п
р
е
в
ы

ш
е
н
и

я
 ц

е
н
ы

п
р

и
о
б

р
е
те

н
и

я
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й
,

р
а

сс
ч
и

та
н
н
о
й

 с
 у

ч
е
то

м
 п

р
е
д

е
л

ь
н
о
й

с
то

и
м

о
ст

и
 1

 к
в
.м

.
о
б

щ
е
й

 п
л

о
щ

а
д

и

ж
и

л
ы

х

п
о

м
е
щ

е
н
и

й

Н
а
 д

о
п
л

а
ту

 п
р
е
в
ы

ш
е
н
и

я
 п

л
о
щ

а
д

и

п
р

и
о
б

р
е
та

е
м

ы
х
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й

Н
а
 о

п
л

а
ту

 п
р
е
в
ы

ш
е
н
и

я
 ц

е
н
ы

п
р

и
о
б

р
е
те

н
и

я
 ж

и
л

ы
х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й
,

р
а

сс
ч
и

та
н
н
о
й

 с
 у

ч
е
то

м
 п

р
е
д

е
л

ь
н
о
й

с
то

и
м

о
ст

и
 1

 к
в
.м

.
о
б

щ
е
й

 п
л

о
щ

а
д

и

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

е
щ

е
н
и

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Муниципальное
образование «Барышское
городское
поселение»

31416000,0
0

25722480,0
0

20986821,7
8

4735658,22 3788526,58 947131,64 5693520,00 4554816,00 0,00 1138704,00 0,00